
28/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=899274&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 (SRP) 
 

Às 09:32 horas do dia 28 de janeiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 14595/2020, Pregão nº 00001/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO
Descrição Complementar: CARBONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTOGLICONATO DE CÁLCIO,
CONCENTRAÇÃO 1G DE CÁLCIO IONIZÁVEL, FORMA FARMACÊUTICA PÓ ORAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 1,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 25/01/2021 09:00:06 - Cancelamento Automático
Homologado 28/01/2021 09:32:49 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 2
Descrição: RIVAROXABANA
Descrição Complementar: RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO 15 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 7,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,7200 e a quantidade de 1.000
Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2021
09:31:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGLON COMERCIO E

REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 65.817.900/0001-71, Melhor lance: R$ 5,7200

Homologado 28/01/2021
09:32:49

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: ESCITALOPRAM OXALATO
Descrição Complementar: ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM 10 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 4,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E , pelo melhor lance de R$ 0,3500 , com
valor negociado a R$ 0,3300 e a quantidade de 450 Comprimido .



28/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=899274&tipo=t 2/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2021
09:31:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E, CNPJ/CPF: 05.159.591/0001-68, Melhor lance: R$

0,3500, Valor Negociado: R$ 0,3300

Homologado 28/01/2021
09:32:58

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: OXIBUTININA CLORIDRATO
Descrição Complementar: OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM 1 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Frasco 120,00 ML
Valor Estimado: R$ 27,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

26/01/2021
09:25:56 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que

nenhuma proposta foi aceitável por estar acima do valor de referência.

Homologado 28/01/2021
09:33:07

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: RIVAROXABANA
Descrição Complementar: RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO 20 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 7,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,7200 e a quantidade de 2.000
Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2021
09:31:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGLON COMERCIO E

REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 65.817.900/0001-71, Melhor lance: R$ 5,7200

Homologado 28/01/2021
09:33:07

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: METOPROLOL
Descrição Complementar: METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 100 MG, APRESENTAÇÃO LIBERAÇÃO
CONTROLADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 1,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA , pelo melhor lance de R$ 0,7500 e a quantidade de 500
Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2021
09:31:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS

HOSPITALARES SA, CNPJ/CPF: 18.269.125/0001-87, Melhor lance: R$ 0,7500
Homologado 28/01/2021 IVANA MARIA



28/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=899274&tipo=t 3/5

09:33:17 BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: DIENOGESTE
Descrição Complementar: DIENOGESTE, CONCENTRAÇÃO 2 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 3,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA , pelo melhor lance de R$ 0,8900 e a quantidade de 500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2021
09:31:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANIEL DA SILVA

DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 27.463.638/0001-15, Melhor lance: R$ 0,8900

Homologado 28/01/2021
09:33:27

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: OXICODONA CLORIDRATO
Descrição Complementar: OXICODONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG, FORMA FARMACÊUTICA LIBERAÇÃO CONTROLADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 6,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT , pelo melhor lance de R$ 5,4400 e a
quantidade de 2.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2021
09:31:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LT, CNPJ/CPF: 04.027.894/0007-50, Melhor lance: R$

5,4400

Homologado 28/01/2021
09:33:37

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: TRAZODONA CLORIDRATO
Descrição Complementar: TRAZODONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 100 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 1,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E , pelo melhor lance de R$ 1,0000 , com
valor negociado a R$ 0,6000 e a quantidade de 1.500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2021
09:31:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E, CNPJ/CPF: 05.159.591/0001-68, Melhor lance: R$

1,0000, Valor Negociado: R$ 0,6000

Homologado 28/01/2021
09:33:48

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: DAPAGLIFLOZINA



28/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=899274&tipo=t 4/5

Descrição Complementar: DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 3,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA , pelo melhor lance de R$ 4,2600 , com valor negociado a R$ 3,3400
e a quantidade de 500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2021
09:31:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES
SA, CNPJ/CPF: 18.269.125/0001-87, Melhor lance: R$ 4,2600, Valor Negociado: R$

3,3400

Homologado 28/01/2021
09:33:58

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: RASAGILINA
Descrição Complementar: RASAGILINA, CONCENTRAÇÃO 1 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 4,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

25/01/2021
15:43:22 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que

nenhuma proposta foi aceitável por estar acima do valor de referência.

Homologado 28/01/2021
09:34:09

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: ARIPIPRAZOL
Descrição Complementar: ARIPIPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 10 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 5,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E , pelo melhor lance de R$ 3,7100 e a
quantidade de 450 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2021
09:31:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E, CNPJ/CPF: 05.159.591/0001-68, Melhor lance: R$

3,7100

Homologado 28/01/2021
09:34:09

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: ZOLPIDEM
Descrição Complementar: ZOLPIDEM, CONCENTRAÇÃO 5 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 3,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



28/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=899274&tipo=t 5/5

Adjudicado para: W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,8000 e a quantidade de
500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2021
09:31:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.844.754/0001-38, Melhor lance: R$ 1,8000

Homologado 28/01/2021
09:34:21

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: BUPRENORFINA
Descrição Complementar: BUPRENORFINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG, FORMA FARMACÊUTICA ADESIVO TRANSDÉRMICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

25/01/2021
15:43:38 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que

nenhuma proposta foi aceitável por estar acima do valor de referência.

Homologado 28/01/2021
09:34:30

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: TRAZODONA CLORIDRATO
Descrição Complementar: TRAZODONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 150 MG, FORMA FARMACÊUTICA LIBERAÇÃO CONTROLADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 2,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

25/01/2021
16:58:03 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que

nenhuma proposta foi aceitável por estar acima do valor de referência.

Homologado 28/01/2021
09:34:30

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


